ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTHCC

Về việc phối hợp đề xuất mở

rộng danh mục TTHC thực

hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết

quả TTHC không phụ thuộc

vào địa giới hành chính

   Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện, các xã, thị trấn;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4522/VP-TTHCC của Văn phòng UBND tỉnh về

việc phối hợp đề xuất mở rộng danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả

kết quả TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính.

Để có cơ sở đề xuất mở rộng danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận hồ sơ và

trả kết quả TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực

hiện các nội dung sau:

1. Triển khai đánh giá kết quả thực hiện việc tuyên truyền và thực hiện tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành

chính1 từ khi triển khai đến nay và kết quả thực hiện chỉ tiêu được giao tại Công

văn số 3562/UBND-TTHCC ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh; Công văn số

1342/UBND-NC ngày 07/11/2022 của UBND huyện.

2. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện nộp

hồ sơ TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính, đồng thời nắm bắt nhu

cầu của người dân, doanh nghiệp về các thủ tục phải đến trực tiếp Trung tâm

Phục vụ hành chính công hoặc Bộ phận Một cửa cấp huyện để giải quyết TTHC,

từ đó đề xuất mở rộng danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

không phụ thuộc vào địa giới hành chính nhằm góp phần giảm thời gian đi lại

1 Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc

phê duyệt Phương án và Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện thí điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

giải quyết TTHCkhông phụthuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2

cho người dân.

3. Nội dung đánh giá, đề xuất danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận hồ sơ

và trả kết quả giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính của các

đơn vị, địa phương đề nghị gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND

huyện) trước ngày 03/8/2023 để tổng hợp.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa

phương thực hiện các nội dung trên. Tổng hợp tham mưu UBND huyện đánh

giá, đề xuất (nếu có) gửi về UBND tỉnh theo quy định.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Hồng Thu

		2023-07-28T14:22:20+0700

		2023-07-28T14:29:52+0700

		2023-07-28T14:29:52+0700

		2023-07-28T14:29:52+0700

		2023-07-28T14:29:52+0700

		2023-07-28T14:29:52+0700